
 

COMUNE DI SCIGLIANO 

(Provincia di Cosenza) 
Via Municipio - C.A.P. 87057 Tel./Fax 0984 96002/38 - Part. IVA / C.F.: 01086380787 - www.comune.scigliano.cs.it                                                                           

 

 

 
COPIA 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 38 del 25-05-2022 

 

 
 

Oggetto: APPROVAZIONE PROTOCOLLO D'INTESA TRA 

L’AMMINISTRAZIONE COMUNALE E L’ASSOCIAZIONE CULTURALE 

"GIMNASIUM". 

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  venticinque del mese di maggio alle ore 12:00 la Giunta 

Comunale, convocata dal Sindaco, si è riunita in modalità a distanza mediante collegamento 

in videoconferenza  

 

Raffaele Pane Sindaco Presente 

Piero Maccarone Vice Sindaco Assente 

Daniele Maletta Assessore Presente 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Carmelo Pitaro il quale provvede alla 

redazione del presente verbale 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. Raffaele Pane, nella sua qualità di Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE: 

 l'Amministrazione Comunale di Scigliano intende organizzare e promuovere un evento 

culturale denominato “Estate Sciglianese 2022”; 

l' Associazione “ Gimnasium” ha manifestato per le vie brevi interesse alla collaborazione con 

l’Ente per l’organizzazione e la promozione di tale evento ; 

RITENUTO che è intendimento di questa Amministrazione Comunale accogliere detta 

proposta e stipulare apposito protocollo d'intesa con l'Associazione “Gimnasium” con sede 

legale in Scigliano nella persona del suo legale rappresentante; 

VISTO lo schema di protocollo d'intesa tra il Comune di Scigliano e l'Associazione 

“Gimnasium”, che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

VISTO l'art. 48 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 

enti locali", relativo alle competenze della Giunta Comunale;  

VISTO il vigente Statuto comunale; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Responsabile dell’Ufficio Tecnico e del Responsabile del 

Servizio Finanziario sulla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49, 

1° c., del Dlgs 267/20000, che si riportano in calce alla presente deliberazione; 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge. 

      DELIBERA 

1.DI ACCOGLIERE la proposta di collaborazione dell'Associazione “Gimnasium” con 

l'Amministrazione Comunale per l’organizzazione e la promozione  dell’evento denominato 

Estate Sciglianese 2022; 

2.DI APPROVARE lo schema di protocollo d'intesa tra il Comune di Scigliano e 

l’Associazione “Gimnasium” che si allega al presente atto per farne parte integrante e 

sostanziale; 

3.DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio gli atti gestionali consequenziali al 

presente deliberato; 

4.DI DICHIARARE con successiva e separata votazione favorevole unanime e palese la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, 

comma 4, del d. Lgs. 18/08/2000. 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Ing. Raffaele Pane F.to Dott. Carmelo Pitaro 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. N. 267/2000, sostituito dall’art. 147 bis, comma 1, 

della Legge n. 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.  

 

Scigliano, 25.05.2022           Il Responsabile del servizio 

 F.to  Giovanni Battista Benigno 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per quindici giorni consecutivi dal 27.05.2022 al 11.06.2022, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 124 del Decreto Legislativo N. 267/2000. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Carmelo Pitaro 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione: 

È stata affissa all’Albo Pretorio Comunale online per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal  

27.05.2022 (art.124, comma 1, D. Lgs. 267/2000).  

 

È stata comunicata ai capigruppo consiliari  (art. 125, c. 1, D. Lgs. 267/2000).  
 

✓ è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs n. 267/2000); 

 

 

 
Scigliano, 27-05-2022 IL SEGRETARIO COMUNALE  

 F.to Dott. Carmelo Pitaro 

 

 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 

 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Scigliano, 27.05.2022            IL SEGRETARIO COMUNALE  

 F.to Dott. Carmelo Pitaro 

 


